SỞ Y TẾ KHÁNH HÒA

TRUNG TÂM KIỂM SOÁT BỆNH TẬT

Số: 288 /QĐ-KSBT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Khánh Hòa, ngày  14  tháng 11 năm 2019

QUYẾT ĐỊNH

Về việc ban hành các quy trình chuyên môn

các bệnh liên quan HIV/AIDS và điều trị nghiện chất

       GIÁM ĐỐC TRUNG TÂM KIỂM SOÁT BỆNH TẬT TỈNH KHÁNH HÒA

Căn cứ Thông tư 26/2017/TT-BYT ngày 26/6/2017 của Bộ Y tế về việc

hướng dẫn chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Trung tâm

Kiểm soát bệnh tật tỉnh,  thành phố trực thuộc Trung ương;

Căn cứ Quyết định số 2710/QĐ-UBND ngày của UBND tỉnh Khánh Hòa

về việc thành lập Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh Khánh Hòa trên cơ sở tổ

chức lại Trung tâm Y tế dự phòng, Trung tâm Phòng chống HIV/AIDS, Trung

tâm Phòng chống Sốt rét- Ký sinh trùng và côn trùng, Trung tâm Truyền thông

giáo dục sức khỏe và Trung tâm Nội Tiết;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Tổ chức – Hành chính,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này là Quy trình chuyên môn các

bệnh liên quan HIV/AIDS và điều trị nghiện chất, cụ thể như sau:

1. Quy trình quản lý người lớn, phụ nữ mang thai, trẻ em nhiễm HIV và

phơi nhiễm HIV.

2. Quy trình xử lý người bệnh bỏ uống thuốc tại cơ sở điều trị Methadone.

3. Quy trình giáo dục nhóm tại cơ sở điều trị Methadone.

4. Quy trình khám đánh giá ban đầu tại cơ sở điều trị Methadone.

5. Quy trình xử lý người bệnh vi phạm nội quy tại cơ sở điều trị

Methadone.

6. Quy trình xét nghiệm nước tiểu phát hiện chất gây nghiện tại cơ sở điều

trị Methadone.

7. Quy trình khám bệnh và tư vấn tại cơ sở điều trị Methadone.

8. Quy trình Chuyển gửi người bệnh của CSĐT Methadone tiếp cận dịch vụ

khác.

(Đính kèm các quy trình theo Quyết định này).

2

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Điều 3. Ban Giám đốc, Trưởng phòng Tổ chức-Hành chính, Phòng khám

chuyên khoa HIV/AIDS và điều trị nghiện chất, Khoa Phòng, chống HIV/AIDS

chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./.

Nơi nhận:         GIÁM ĐỐC

- Như Điều 3;

- Lưu: VT, TCHC.

      Huỳnh Văn Dõng

		2019-11-14T13:43:52+0700
	Việt Nam
	Huỳnh Văn Dõng<hvdong.syt@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2019-11-14T14:59:59+0700
	Việt Nam
	Trung tâm Kiểm soát bệnh tật<ttksbt.syt@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!